
Nº 86, sexta-feira, 6 de maio de 2016 77ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016050600077

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 304, DE 5 DE MAIO DE 2016

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:
Homologar e tornar público o Resultado Final do Concurso Público para provimento do cargo de Professor de Magistério Superior, ASSISTENTE A, para o Departamento de Engenharia Civil, objeto do Edital

nº 376/2015 de 14 de dezembro de 2015, publicado no D.O.U. em 15 de dezembro de 2015, Seção 03, conforme abaixo:

ÁREA: Engenharia Civil Subárea: Engenharia Civil | Vaga: 01
ORD NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO

1º ELAINE JARICUNA PEREIRA DE ALBUQUERQUE 26,45 Aprovada / Classificada
2º GISELE SUHHETT HELMER 24,76 Classificada
3º KELLY CHRISTINA RAMOS DE OLIVEIRA 22,27 Classificada
4º CIBELLE DIAS DE CARVALHO DANTAS MAIA 20,88 Classificada
5º JOGERIO EVANGELISTA DE FREITAS 19,04 Classificado

CARLOS ALBERTO MARINHO CIRINO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO CARLOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2016 - UASG 154049

Nº Processo: 23112000119201513.
DISPENSA Nº 56/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DE -SAO CARLOS. CNPJ Contratado:
47801931000152. Contratado : AUTO POSTO CAMPININHA LT-
DA - EPP -Objeto: Fornecimento de combustível para os veículos
integrantes da frota da UFSCar, campus Lagoa do Sino, de forma
parcelada. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 29/04/2016 a
29/04/2017. Valor Total: R$37.579,00. Fonte: 112000000 -
2016NE800762. Data de Assinatura: 29/04/2016.

(SICON - 05/05/2016) 154049-15266-2016NE800169

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2016 - UASG 154049

Número do Contrato: 32/2012.
Nº Processo: 23112000631201217.
PREGÃO SISPP Nº 62/2012. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SAO CARLOS. CNPJ Contratado:
69207850000161. Contratado : RCA PRODUTOS E SERVICOS LT-
DA. -Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por 12 meses. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 30/04/2016 a 18/07/2017.
Valor Total: R$682.588,20. Fonte: 112000000 - 2016NE800303. Data
de Assinatura: 30/04/2016.

(SICON - 05/05/2016) 154049-15266-2016NE800169

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 26/2016 - UASG 154049

Nº Processo: 23112002366201546 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de portaria na
UFSCar campus Araras (com dedicação exclusiva de mão de obra)
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 06/05/2016 de 08h30 às
11h00 e de 13h às 16h00. Endereço: Rodovia Anhanguera, Km174
ARARAS - SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/154049-05-26-2016. Entrega das Propostas: a partir de 06/05/2016
às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/05/2016 às 09h00 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Ge-
rais: O edital encontra-se dispoível para download no sistema Com-
prasnet e no site www.ufscar.br

JOSE NILTON FUZARO BRIZANTE
Pregoeiro

(SIDEC - 05/05/2016) 154049-15266-2016NE800169

RDC ELETRÔNICO Nº 3/2016 - UASG 154049

Nº Processo: 23112002945201599 . Objeto: Readequação das ins-
talações elétricas, voz e dados do Edifício 53, Sala de Docentes e
Alunos de Pós Graduação do Depto de Física Campus São Carlos
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 06/05/2016 de 08h00 às
11h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Rodovia Washington Luiz, Km
235 - Cx.postal 676 Jd Guanabara - SAO CARLOS - SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154049-99-3-2016. Entre-
ga das Propostas: a partir de 06/05/2016 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/05/2016 às 09h00 n site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital esta disponível
n comprasnet e no site: www.ufscar.br

ELICIO PEDRO CANTERO VASCO
Presidente Substituto da Comissão Rdc

(SIDEC - 05/05/2016) 154049-15266-2016NE800169

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 3/2016 publicado no D.O. de

04/05/2016 , Seção 3, Pág. 37. Onde se lê: Valor R$ 7.585.017,54

Leia-se : Valor R$ 7.943.696,66

(SICON - 05/05/2016) 154049-15266-2016NE800169

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE RESCISÃO

A Pró-Reitoria de Administração da Fundação Universidade

Federal de São Carlos, CNPJ 45.358.058/0001-40, tendo por fun-

damento o que dispõe a Cláusula Nona, itens 8.1 a 8.4 do Contrato

Administrativo n° 58/2012 firmado com a empresa CASA ADMI-

NISTRADORA IMOBILIÁRIA LTDA - ME, CNPJ n°.

46.972.550/0001-73 e conforme Processo Administrativo n°

23112.002984/2012-43, torna público que foi rescindido unilateral-

mente o contrato com a empresa. Fica assegurado à referida empresa

o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de recurso ad-

ministrativo, conforme artigo 109, inciso I, alínea "e" da Lei n°

8.666/1993.

ROQUE NIVALDO SENTANIN

Pró-Reitor Adjunto

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 6 DE 05 DE MAIO DE 2016
PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DE CONCURSO PÚBLICO

A Pró-Reitora Adjunta de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, no uso das
atribuições que lhe confere a Portaria GR nº 861, de 25/08/2014, publicada no Diário Oficial da União
de 29/08/2014, considerando o Processo 23112.000284/2015-67, resolve:

Prorrogar, pelo período de 01 (um) ano, conforme quadro abaixo, a validade do seguinte
Concurso:

C a rg o Campus Prorrogar até
Assistente em Administração Sorocaba 14/05/2017

MÁRCIA CRISTINA DOS SANTOS BARBOSA DE OLIVEIRA
Pró-Reitora Adjunta

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Termo de Credenciamento no- 26/2016 Processo: 23122013273/2015-28
CREDENCIANTE: Universidade Federal de São João del-Rei e CREDENCIADA: Aliança Psicologia e
Coaching Eireli. OBJETO: Realizar acompanhamento psicológico aos discentes dos cursos de graduação
presencial do Campus Sete Lagoas.Vigência 05/05/2016 até 05/05/2017. AMPARO LEGAL: Lei
8.666/93. Dotação Orçamentária: PTRES: 087891; Elemento de despesa 3.3.90.39 e Fonte de Recursos
0100.000000. Notas de empenho: 2016NE800456. SIGNATÁRIOS: Valéria Heloisa Kemp - Reitora e
Natália de Fátima Teixeira Silva - Empresária. DATA ASSINATURA. 05/05/2016.

Termo de Credenciamento no- 33/2016 Processo: 23122100899/2014-92
CREDENCIANTE: Universidade Federal de São João del-Rei e CREDENCIADA: Alessandra Silva
Santos. OBJETO: Realizar acompanhamento oftalmológico aos discentes dos cursos de graduação
presencial dos Campi da Sede em São João del Rei.Vigência 04/05/2016 até 04/05/2017. AMPARO
LEGAL: Lei 8.666/93. Dotação Orçamentária: PTRES: 062072, Elemento de despesa 3.3.90.36 e fonte
de recursos 0100.000000. Notas de empenho: 2016NE800573. Valor anual estimado: R$17.991,60.
SIGNATÁRIOS: Valéria Heloisa Kemp - Reitora e Alessandra Silva Santos - Oftalmologista. DATA
ASSINATURA. 04/05/2016.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

6o- Termo aditivo ao convênio no- 20/2014 Processo no- 23122100080/2014-25
CONCEDENTE: Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ. CONVENENTE: FAUF - FUN-
DAÇÃO DE APOIO À UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI. OBJETO: Prorrogar
vigência contratual de 01/05/2016 até 30/12/2016. AMPARO LEGAL: Lei 8.666/93. SIGNATÁRIOS;
Pela FAUF: Jucélio Luiz de Paula Sales; Pela UFSJ: Valéria Heloisa Kemp - Reitora.
DATA DE ASSINATURA: 29/04/2016.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EDITAL No- 32, DE 5 DE MAIO DE 2016
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 003/2016, publicado no D.O.U.
em 04/03/2016 e no Correio de Sergipe em 10/03/2016, conforme informações que seguem:

Departamento de Ciências Contábeis / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 0 0 0 1 3 7 0 / 2 0 1 6 - 5 5

Materia de en-
sino

Contabilidade

Disciplinas Noções Atuariais; Contabilidade Terceiro Setor; Contabilidade Geral I
Resultado Final Não houve candidatos aprovados

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

Reitor

EDITAL No- 33, DE 5 DE MAIO DE 2016
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 003/2016, publicado no D.O.U.
em 04/03/2016 e no Correio de Sergipe em 10/03/2016, conforme informações que seguem:

Daten
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-05-06T01:57:21-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




